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Månadens profil 
Smålands Ridsportförbund har i Månadens profil valt att belysa de 
många engagerade personer och ryttare som finns bland distriktets 
klubbar. Månadens profil i januari är Tina Stjärndahl, ridskolechef på 
Kalmarbygdens Fältrittklubb sedan 26 år tillbaka. En kreativ, 
lösningsorienterad eldsjäl som brinner för hästar, utbildning och 
gemenskap. Tillsammans med sina klubbkamrater har hon byggt en 
av distriktets största ridskolor som betyder mycket för ridsporten i 
Kalmar med omnejd.  

Namn: Tina Stjärndahl 
Ålder: 62 år 
Bor: Hjältäng på Öland  
Sysselsättning: Ridskolechef på Kalmarbygdens Fältrittklubb, KBF.  
Familj: Min man Egon och katten Brasse.  
Favorithäst: Alla våra fantastiska skolhästar  
Hemmaklubb: Kalmarbygdens Fältrittklubb sedan 26 år tillbaka  
Intresse förutom häst: Har inte hunnit med så mycket annat men gillar att pyssla i 
trädgården, baka och laga god mat, läsa (Ops nu lät jag väldigt gammal) 😊  
Dold talang: Har dansat mycket folkdans mycket ung.  

Hur började ditt hästintresse?  
Jag var med min kusin som var min stora idol Eva Gustafsson när hon red för Gudrun 
Svensson i Bredsätra. Min största önskan gick i uppfyllelse när jag fyllde 10 år då fick jag min 
första ridlektion.  

På vilka sätt är du aktiv inom ridsporten idag?  
Ridskolechef på Kalmarbygdens Fältrittklubb, KBF. 



Vilken roll har ridsporten i ditt liv?  
En livsstil. Ridsporten har både varit mitt arbete och min hobby. 

Vem inspirerar dig och varför?  
Det är så många. Framför allt människor som ser helheter, de som förstår att ridning är en så 
liten del av att hålla på med hästar.  

Vilken häst har betytt mest för dig under ditt hästliv?  
Min första ponny Teseus är såklart hästen som gjorde att jag fortsatte med hästar. Han lärde 
mig så mycket.  

Finns det någon prestation i livet du är extra stolt över, hästrelaterad eller ej?  
Att få vara en del i att bygga upp ridskolan under 26 år. Att med stöd av styrelsen och 
tillsammans med personal och ideella medlemmar utveckla ett utbildningssystem som gör att 
vi gått från 160 uppsittningar till närmare 300 i veckan plus lång kö. Det har varit blod, svett 
och tårar och helt fantastiskt roligt. När jag började 1997 hade jag bestämt att jobba på KBF 
ett år och därefter frilansa igen, men så blev det inte.  

Berätta om din yrkesbana inom ridsporten?  
I början av 80-talet gick jag RIK 0 (Ridledarkursen) för Ingamay Bylund och Göran Liljestam, 
sedan blev det Valla i Linköping. Det var förberedande för RIK 1 på Strömsholm som jag gick 
1983 för Mette Rosencrantz och Pelle Fresk med flera. Sedan jobbade några år och gick RIK 
2 1987, det var dressyr för Bo Tibblin, hoppning och banbyggarutbildning för Pelle Fresk, 
hoppdomarutbildning för Janne Fristedt och unghästutbildning för Lasse Bilock. I början av 
90-talet gick jag kompletterande pedagogik och ledarskapskurser på Bosön. Jag har också
verkat som dressyrdomare några år och går årligen på repetitionskurserna.

Vilka är dina styrkor som ridskolechef?  
Jag är engagerad, lösningsorienterad, omtänksam (var tvungen att fråga mina kollegor). Jag 
tycker om att ”bygga lag” att få människor att bli delaktiga i processen.  

Finns det någon del av arbetet som du tycker kan vara lite extra svår eller tuff? 
Att få tiden att räcka till!. Det är så många bollar i luften samtidigt.  

Berätta om er förening Kalmarbygdens Fältrittklubb?  
En fantastisk klubb med mycket gemenskap. Vi är ”lagom” stora och då blir det lättare att 
lära känna varandra. KBF´s fokus ligger på att utbilda ryttare till att bli bra hästmänniskor där 
hästen alltid är i centrum. Vi lägger också mycket tid på att utbilda unga ledare och har byggt 
upp ett bra system som följer en röd tråd. Det har gjort att många vill börja rida hos oss. 
Många tävlingsryttare som tävlar i andra klubbar sätter gärna sina barn i ridskola på KBF för 
att få en bra grund.  

Vilken roll har ridsporten och er förening för Kalmar med omnejd?  
KBF har blivit en samlingsplats för alla åldrar. Det är många som väljer att vara på ridskolan i 
stället för att hänga på stan. Vi ligger så centralt så det är lätt att ta sig hit.  Många som bor i 
närheten men inte är kopplade till ridskolan tycker det är mysigt att gå runt och titta på 
hästarna. Sara Algotssons silver i OS 2012 och de medaljer och framgångar som varit 
senaste åren inom många ridsportgrenar påverkar såklart ridsporten även i Kalmar. Fler blir 
intresserade att prova och tycker det verkar spännande med hästar.  

Vad har ni för verksamhet idag?  
Vi har 25 skolhästar och sju hyresgäster. Ridlektioner sju dagar i veckan, dressyr, hoppning, 
funkisridning, klubbtävlingar, ledarutbildningar, ridläger med mera.  

Hur har verksamheten och föreningen utvecklats under åren?  
Vi har ökat antalet uppsittningar så nu är det fullt med lång kö. Vi har byggt upp ett system 
med teori kopplat till varje ridlektion som våra årselever håller i och vi utbildade ridlärare 
planerar åt årseleverna. Vi har satsat på bra hästmaterial även om det har kostat oss en hel 



del extra men det lönar sig i längden. Utbildningssystemet som jag nämnt tidigare har varit 
en process som tagit 26 år och det finns fortfarande mycket som går att utveckla.  

Berätta om några viktiga milstolpar i er historia?  
1928 hette klubben Kalmar Ridklubb och låg i närheten av gamla brandstationen. Det var en 
ekonomisk förening som 1964 byggde den anläggningen på Svensknabben som vi har idag. 
Då ägde den ekonomiska föreningen anläggningen och någonstans på vägen tog 
kommunen över ägandet av anläggningen. I början av 90-talet tog KBF, s medlemmar över 
anläggningen och har nu ett tomträttsavtal med kommunen.  

Vilka är föreningens styrkor?  
Gemenskapen, bra hästmaterial, välutbildade ridlärare. En röd tråd som går igenom hela 
utbildningsystemet.  

Vad har ni för mål och drömmar för föreningens framtid?  
Vi har växt ur våra gamla klubblokaler, vi har drömmar om hur det skulle byggas om. Vi vill 
också förlänga ridhuset, ha uppvärmda vattenkoppar och höhäckar i hagarna. Såklart 
fortsätta utveckla utbildningsystemet på ridskolan, kunna fortsätta köpa bra skolhästar och 
hålla hög nivå på all undervisning.   

Vad är det bästa med att arbeta på ridskola?  
Att se människor växa i sitt kunnande och förståelse för hästen. 

Hur ska en bra ridskolehäst vara?  
Välbalanserad så att den kan bära upp ryttare som ska lära sig rida, snäll i stallet, klara av 
många ryttarbyten, både psykiskt och fysiskt.  

Vilket områden inom ridsporten brinner du mest för? 
Utbildning och förståelse för hästkunskap.  

Har du några tips till andra föreningar som vill utveckla sin verksamhet?  
Samarbeta med andra klubbar, utbyta kunskap och erfarenheter så alla slipper uppfinna 
hjulet en gång till.  

Hur tror du att ridsport och föreningsverksamhet kommer att se ut i framtiden?  
Jag är orolig för att det ideella engagemanget minskar och att fler undrar, vad får jag för det? 
Hoppas jag har fel. Ridsporten kommer bli mer granskad i framtiden efter mycket som hänt 
och det vill till att vi tänker oss för i allt vi gör så att vi verkligen kan förklara och stå för hur vi 
hanterar våra hästar i alla typer av situationer.   

Du ska nu gå i pension efter många år inom ridskoleverksamhet, vad vill du ägna dig 
åt nu?  
Håller på att fundera på det, men kommer fortsätta ha en del träningar på den F-skatten jag 
har, det blir både för dressyrryttare, markarbete för hoppryttare och tömkörning. Min man 
Egon är pensionerad sedan ett år tillbaka så vi får mer frihet tillsammans.  

Ni söker en ny ridskolechef till sommaren, vilka egenskaper söker ni?  
Vi söker någon som brinner för utbildning. En ridskolechef som vill fortsätta utveckla det 
systemet vi arbetat och arbetar med. Någon som är lyhörd och har lätt att samarbeta. Positiv 
och ser möjligheter till utveckling. Kunna hålla många bollar i luften. Var mer datakunnig i 
olika program än vad jag är.  

Inom ridsporten pratar man ofta om ledstjärnor, vilka är dina 3 viktigaste ledstjärnor 
för ditt utövande av sporten?  
* Jag är en god förebild för ridsporten
* Jag hanterar hästen på ett sätt jag kan stå för och som jag är stolt över inför omvärlden
* Jag visar respekt för alla människor

Hur skulle du beskriva dig själv med tre ord? 
Målmedveten, tydlig och kreativ.  



Har du något motto i livet?  
Man får tycka olika!  Ett barn påminde mig om det på en teorilektion. Mycket nyttigt att höra 
och något jag ofta säger både privat och på jobbet  

Vad är det bästa med att vara smålänning?  
Jag är en mycket patriotisk ÖLÄNNING. Finns hur mycket som helst att se och uppleva på 
Öland, både när det gäller natur, mysiga hamnar, byar och inte minst så mycket god lokal 
mat.  

Fem snabba frågor: 
Vinter eller sommar? SOMMAR!  
Katt eller hund? Katt  
Stan eller landet? Landet  
Valack eller sto? Valack  
Häst eller ponny? Häst  

 
 

 
Tina är en mycket uppskattad ridlärare och tränare med många elever i träning. 
FOTO: Privat                          


